
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.238  69Quinta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2022

UPA 24 horas, Base SAMU Castanhal, Centro de Parto Normal - CPN, CAPS, 
Unidade de Saúde Thelrras 24 horas e Centro de Acolhimento Adulto, des-
te Município de Castanhal/PA. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 
11/01/2023, às 09:00 horas. O edital estará disponível nos sites: https://
castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/; www.comprasnet.
gov.br e no e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação. Karen Monteiro dos Santos - Pregoeira/FMS.

Protocolo: 892026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Fundo Municipal para Gestão da Movimentação do Recursos do FUNDEB. Con-
trato nº. 311/2022 - EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO EIRELI, 
CNPJ:  31.472.249/0001-23. Processo Licitatório nº 078/2022, Adesão Ata de 
Registro de Preço nº 004/2022. Objeto: Aquisição de Mobiliário Para Salas de 
Aula. Valor total R$ 262.500,00. Vigência: 27/12/2022 a 31/12/2022.
Contrato nº. 312/2022 - L TOPS Comercio VAREJISTA DE MOVEIS LTDA, 
CNPJ:  37.553.970/0001-24. Processo Licitatório nº 079/2022, Adesão Ata 
de Registro de Preço nº 005/2022. Objeto: Aquisição de Mobiliário Para Salas 
de Aula. Valor total R$ 307.380,00. Vigência: 27/12/2022 a 31/12/2022. 
Augusta Elias P. De S. Martins. Secretária Municipal.

Protocolo: 892027

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

     
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS

  EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210269
OBJETO: 4º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM SU-
PRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20210269, QUE 
TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) 
ESCOLA COM QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA E CLIMATIZAÇÃO, TRATA-
MOS DA ESCOLA JK, COMPOSTA DE 12 (DOZE) SALAS DE AULAS E 02 (DOIS) 
PAVIMENTOS, LOCALIZADA NO MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS – PA.
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2021
CONTRATADA: MULTISUL ENGENHARIA LTDA
PRAZO ADITADO:  30/12/2022 A 27/02/2023 
DATA DA ASSINATURA: 22 DE DEZEMBRO DE 2022

Protocolo: 892102

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220382

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: BALSAMO SERVIÇOS DE INFORMAÇÃO EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SISTEMA DE INFORMÁTICA DE FOLHA DE PAGAMENTO E GE-
RENCIAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, BEM COMO CESSÃO DE DIREITO 
DE USO, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, OPE-
RAÇÃO INICIAL ASSISTIDA, TREINAMENTO E MANUTENÇÃO MENSAL E AS-
SISTÊNCIA TÉCNICA E ESPECIALIZADA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓ-
POLIS NO QUE TANGE À PRODUÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS FUN-
CIONÁRIOS E AÇÕES CORRELATAS A ESTA FINALIDADE.
VALOR TOTAL R$29.400,00 (VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 20 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220383
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: A P DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CENTRAIS DE 
AR PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO, COM PARTICIPAÇÃO DE OUTROS ÓRGÃOS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PA.
VALOR TOTAL: R$134.990,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, NOVECEN-
TOS E NOVENTA REAIS)
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A 21 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220256
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS E QUALI-
TATIVOS ITENS NOVOS AO CONTRATO Nº 20220256, QUE TRATA DA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E ROTINEIRA DE VIAS URBANAS PAVIMENTADAS, PASSEIOS 
URBANOS E REDES DE DRENAGEM SUPERFICIAL NO MUNICÍPIO DE CURIO-
NÓPOLIS-PA.
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021
CONTRATADA: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA
VALOR DO ADITIVO: R$ 2.437.202,48 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E TRIN-

TA E SETE MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS). 
DATA DA ASSINATURA: 06 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220384
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS E NATALINAS COM IN-
TUITO DE ATENDER A PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$ 615.000,00 (SEISCENTOS E QUINZE MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A 21 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220385
ORIGEM: PREGÃO ELETRÕNICO Nº 042/2022-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: JR COM.E REPRES.COMERCIAIS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JU-
RÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS E NATALINAS COM IN-
TUITO DE ATENDER A PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A 21 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220386
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: SABORE FRIOS EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS E NATALINAS COM INTUITO DE ATENDER A PROGRAMAS 
SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL.
VALOR TOTA: R$255.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220387
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022-SRP
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: JR COM.E REPRES.COMERCIAIS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS E NATALINAS COM INTUITO DE ATENDER A PROGRAMAS SO-
CIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
VALOR TOTAL: R$92.500,00 (NOVENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS)
VIGÊNCIA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
DATA DA ASSINATURA: 21 DE DEZEMBRO DE 2022

Protocolo: 892154

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
 EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210185

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA ATENDER NAS NECESSI-
DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS.
ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2021
CONTRATADA: D.M.R PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI
PRAZO ADITADO:  31/12/2022 A 31/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2022

Protocolo: 891827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Secretaria Municipal 
de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interes-
sados, por meio da Comissão Permanente de Licitação o seguinte Extrato: 
Concorrência nº 002/2022/PMI- SEMED - C; Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Construção da Escola M.E.F Manoel Patrício localizada no Rio São 
Lourenço, Municipio de Igarapé Miri.
Abertura: 31/01/2023 as 9h. O edital encontra-se no Portal da Prefeitura 
Municipal de Igarapé Miri no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br. 
Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri2021@hotmail.com.
Edilene Castro Mota; Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Janilson Oliveira Fonseca
Secretario Municipal de Educação

Protocolo: 892030

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 023/2022-SRP/CPL/SEMSA

1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº: 023/2022-SRP/CPL/SEM-
SA. ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2022-SRP-CPL-SEMSA; Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; contratada: MAUES CARVALHO COMERCIO LTDA; CNPJ 
nº 02.756.655/0001-10; objeto: FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, LU-
BRIFICANTES, FILTROS, RECARGA DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME 13KG. 
Vigência: 27/12/2022 a 28/02/2023. Assinatura: 27/12/2022. Nazianne 
Barbosa Pena - Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Miri.

Protocolo: 892031


